02.07.2016 III 33-1.6.5-58/16
Z-6.5-1891  2. Juli 2016
15. Juli 2019
HEKATRON Vertriebs GmbH
Brühlmatten 9
79295 Sulzburg
Feststellanlage "HEKATRON Rauchschaltanlage für Förderanlagenabschluss" für
Feuerschutzabschlüsse im Zuge bahngebundener Förderanlagen

2. Elektro-Haftmagnete gemäß hinterlegten Angaben für die Verwendung an
Schiebetüren und -toren
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
2.1 GT 40 R… Kendrion 1,8
2.2 GT42 R… Kendrion 1,5
2.3 THM 301 Kendrion / Hekatron 2,4
2.4 THM 302 Kendrion / Hekatron 2,4
2.5 THM 311 Kendrion / Hekatron 2,4
2.6 THM 312 Kendrion / Hekatron 2,4
2.7 THM 441 Kendrion / Hekatron 7,8
2.8 THM 444 Kendrion / Hekatron 7,8
2.9 THM 445 EX Kendrion / Hekatron 3,0
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-6
.5
-1
89
1
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-1891 vom 2. Juli 2016
 Z39081.16 1.6.5-58/16
Liste 2: Feststellvorrichtungen
Anlage 1
Feststellanlage "HEKATRON Rauchschaltanlage für Förderanlagenabschluss" für
Feuerschutzabschlüsse im Zuge bahngebundener Förderanlagen
Liste 2: Feststellvorrichtungen
Anlage 2
Liste 2: Feststellvorrichtungen
3. Türschließer mit elektrisch betriebener Feststellvorrichtung gemäß DIN EN 1155 für die Verwendung an
einflügeligen und zweiflügeligen Drehflügeltüren
lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller Leistung P
[W]
Feststellung Sonderfunktion
3.1 UTS 85 FE Gretsch Unitas 0,8 im Türschließer —
3.2 OTS 730 FE Gretsch Unitas 1,6 i.d. Gleitschiene —
3.3 OTS 730 SRI Gretsch Unitas 2 x 1,6 i.d. Gleitschiene Schließfolgeregelung
3.4 TS 73 EMF Dorma 2,0 im Türschließer —
3.5 TS 73 EMF/S Dorma 2,0 im Türschließer eingebauter Schalter2
3.6 BTS 80 EMB Dorma 2,3 im Türschließer —
3.7 BTS 80 EMB/S Dorma 2,3 im Türschließer eingebauter Schalter2
3.8 TS 93 EMF Dorma 1,4 i.d. Gleitschiene —
3.9 TS 93 GSR/EMF 1 Dorma 1,4 i.d. Gleitschiene Schließfolgeregelung
3.10 TS 93 GSR/EMF 2 Dorma 2 x 1,4 i.d. Gleitschiene Schließfolgeregelung
3.11 ITS 96 EMF Dorma 1,4 i.d. Gleitschiene —
3.12 ITS 96 GSR/EMF Dorma 2 x 1,4 i.d. Gleitschiene Schließfolgeregelung
3.13 TS 99 FL Dorma 2,0 i.d. Gleitschiene —
3.14 TS 550 E Geze 2,8 im Türschließer —
3.15 TS 4000 E Geze 1,0 im Türschließer —
3.16 TS 5000 E Geze 2,2 i.d. Gleitschiene —
3.17 TS 5000 E-IS Geze 2,2 i.d. Gleitschiene Schließfolgeregelung
3.18 TS 5000 E-IS/G Geze 2,2 i.d. Gleitschiene Schließfolgeregelung
3.19 Boxer Gr. 2-4 Geze 2,2 i.d. Gleitschiene —
3.20 Boxer Gr. 3-6 Geze 2,2 i.d. Gleitschiene —
3.21 TS-61 EF ESB Schulte 1,1 i.d. Gleitschiene —
3.22 TS-61 SR-EF-2 ESB Schulte 2 x 1,1 i.d. Gleitschiene Schließfolgeregelung
3.23 TS-61 SR-EF-1S ESB Schulte 1,1 i.d. Gleitschiene Schließfolgeregelung
3.24 TS-61 SR-EF-1G ESB Schulte 1,1 i.d. Gleitschiene Schließfolgeregelung
3.25 DC 240 / T243 oder
DC 250 / T250 mit
FD 450 / T460
Abloy Oy / IKON 1,6 i.d. Gleitschiene —
3.26 DC 240 / T243 oder
DC 250 / T250 mit
FD 452 / T462
Abloy Oy / IKON 2 x 1,6 i.d. Gleitschiene Schließfolgeregelung
3.27 DC 240 / T243 oder
DC 250 / T250 mit
FD 454 / T464
Abloy Oy / IKON 1,6 i.d. Gleitschiene Schließfolgeregelung
el

5. Schließgeschwindigkeitsregler mit elektrisch betriebener Feststellvorrichtung gemäß hinterlegten
Angaben für die Verwendung an Schiebetüren und -toren
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung
 P [W]
in Verbindung mit
5.1 SB 2.2.0, SB 2.2.1,
SB 2.2.2, SB 2.2.3
Linnig 5,0
Trennstufe EL 0108, EL 0108.1, EL
0108.2 oder
SVG 522 mit TSK 03
5.2 SB 2.3.0, SB 2.3.1,
SB 2.3.2, SB 2.3.3
Linnig 5,0
5.3 SB 3.3.0, SB 3.3.1, SB 3.3.2; SB
3.3.3, SB 3.3.4
Linnig 2,2
5.4 SB 2.4.1.0, SB 2.4.1.1,
SB 2.4.1.2, SB 2.4.1.3
Linnig 5,0
Trennstufe EL 0108
5.5 SB 2.4.2.1 Linnig 5,0
5.6 SB 4.1.2.0, SB 4.1.2.1, SB 4.1.2.2,
SB 4.1.2.3, SB 4.1.2.4
Linnig 4,91
5.7 ATS 100-3-F Schnetz 3,0
Steuertaster ST-107 oder
SVG 522 mit TSK 03
5.8 ATS 100-5-F Schnetz 3,0
5.9 ATS 100-8-F Schnetz 3,0
5.10 ATS 200-8-F Schnetz 3,0
5.11 ATS 100-3-MOF-SR Schnetz 11,0
Steuerplatine SR
5.12 ATS 200-8-MOF-SR Schnetz 11,0
5.13 ATS 300-MOF-SR Schnetz 11,0
5.14 ATS 400-MOF-SR Schnetz 11,0
5.15 ATS 900-MOF-SR Schnetz 11,0
5.16 ATS 100-3-MOF-SVR Schnetz 11,0
5.17 ATS 200-8-MOF-SVR Schnetz 11,0
5.18 ATS 300-MOF-SVR Schnetz 11,0
5.19 ATS 400-MOF-SVR Schnetz 11,0
5.20 ATS 900-MOF-SVR Schnetz 11,0
5.21 ATS 100-3-MOF-ZR Schnetz 11,0
Steuerplatine ZR
5.22 ATS 200-8-MOF-ZR Schnetz 11,0
5.23 ATS 300-MOF-ZR Schnetz 11,0
5.24 ATS 400-MOF-ZR Schnetz 11,0
5.25 ATS 900-MOF-ZR Schnetz 11,0
el
ek